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LITTERAE ENCYCLICAE.
VENERABILIBUS FRATRIBUS PATRIARCH1S PRIMATIBUS
ARC1IIEP1SCOP1S EPISCOPIS ALIISQUE LOCORUM ORDI-
NARIIS PACEM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA

SEDE HABENTIBUS

PIUS PP. X
VENERABII.ES FRATRES SALUTEM ET APOSTOLICAM BENE-

DICTiONEM.

In eo quioqiie secernuntur alter ab altero, quod ille,
hutnanis tantum innixus viribus confidit in Nomine et
Pnnit carnem brachium suum') ; hie vero fiduciam omnem
m Deo collocat; ab Ipso et a stipends opibus vim orn-
hem et robtir exspectat, iterans Apostoli verba : Omnia
Possum in eo qui me confortai).

Has opes, quarum uberein copiam Christus efîudit,
V'r fidelis in media quaerit Eeclesia ad communem sa-
'hlem, in primisque precandi Studium, sacrificiutn, sa-
cram enta, quae fiunt quasi fous aquae salientis in vitam

heternaupi). Ea omnia inique ferentes qui, transversis
't'heribus et posthabito Deo, ad instaurations opus con-
^ndunt, nunquam desinunt haustus illos purissimos, sin
^•nditus exsiccare, at certe turbulentos facere, ut ehri-
^htnus grex inde arceatur. Qua in re profecto turpius
''Sunt recentiores ipso rum asseclae, qui speciem quandam
^'igionis nobilioris adhibentes, adminicula illa salutis pro
'Hnimo ducunt habentque ludibrio, praesertim sacramenta

^'o, quibus aut admissa paenitentium expiantur, aut cae-

dape roboratur animus. Quapropter optimus quisque
^'"hrrio studio curabit, lut collata tanti pretii dona maxi-

in honore habeantur, neve patietur in utrumque di-
^'"he caçitatis opus hominum studia restingui.

Ita plane se gessit Borromcus, cuius inter cetera
ho

scriptum legimus: „Quo maior et uberior est sacra-
'hctitorum fructus quam ut eius vis exp'licari facile possit,
^ diligentius let intima animi pietate et externo cultu

- Veneratione traetanda ac percipieiida sunt"')- Ma quo-

') 1er. XVII, 5.
1 Philip. IV, 13.
") loan. IV, 14.
*) Cone. Prov. I, Pars II.

que memoratu dignissima, quibus curiones aliosque sa-

cros ooncionatores vehementer hortatur, ut caelestis ali-
menti crebram gustationem in pristinam oonsuetudinem

revocarent; quod idem Nos eginius decreto, cui initium:
Tridentina Synodus. „Ad saluberrimum ilium, ait -auctus

Autistes, sacrae Eucharistiaé frequenter sumendae usum,
paf»ehi et ooncionatores item quam saepissime po-
pu^jm cohortentur, nascentis Ecclesiae institutis atque
exemplis, et gravissimorum Patrum vocibus et uberrima
hoc ipso de genere Catechismi romani doctrina, et sen-
tentia denique Tridentinae Synodi, quae optaret quidern
fideles, in singulis Missis, non solum spirituali affectu,
sed sacramentali etiam Eucharistiaé perceptione oom-

municare""). Qua vero mente, quo animo adeundum sit
sacumi convivium, docet Iiis verbis: „Populus, cum ad

frequentem SSmi Sacramenti sumendi usum excitetur,
tum etiam commonefiat, quam periculosum exitiosumque
sit ad sacram divini illius eibi mensam indigne acce-

dere"'i). Quam quidem diligentiam postulare videntur
maxime liaec tempora nutantis fidei et languescentis cari-

tatis, ne forte ex frequentiore usu débita tanto mysterio
reverentia minuatur, sed potius in hoc ipso sit causa

cur probet seipsum homoi, et sie de pane illo edat et de

calice bibaP).
Ex iis fontibus dives gratiae vena manabit, uride

succum trahant et alantur humanae quoque ac naturales
industriae. Nec enim actio christiani viri quae usui sunt
et adiumento vitae despiciet, ab uno eodemque Deo,
auetore gratiae ac naturae profecta; sed illud vafdë Ca-

vebit, ne in externis rebus bonisque corporis captandis
fruendis totius vitae finis et quasi beatitas eollocetur.
Eiis rebus igitur qui recte ac temperanter uti velit, eas
conferet ad animorum utilitatem, Christi obtemperans
dicto : Quaerite primum regnum Dei et iustitiam eius,
et haec omnia adicientur vobis®).

Ordinatus et sapiens liic rerum usus tantum abest
ut inferioris ordinis, idest societatis civilis bono adverse-

tur, ut potius huius oomnioda maxime provehat; nec id
inani. verborum iactatione, qui mos est factiosorum ho-

rninurn, sed re ipsa et summa contentione, usque ad bo-

Conc. Prov. III, Pars. I.

") Conc. Prov, IV, Pars. II.

') I Cor. XI, 28.

Luc. XII, 31. - Matth. VI, 33.
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riorum, viriuni, vitaeque iacturani. Cuius exempla forti-
tudinis prae ceteris exhibent sacrorum aatistites oomplu-
res, qui, rebus Ecclesiae afflictis, Caroli ardorem aem-u-

lati, divini Magistri ratas eîficiunt voces : Bonus pastor
animarn suanr dat pro ovibus suis''). Hi quidem, non
gloriae cupidine, aut studio partium, aut privati alicuius
commodi causa, ad se devovendos pro commun! salute

trahuntur, sed caritate ilia quae nunquam excidit. Hac
flam ma, quae profanos oculos latet, incensus Borromeus,

quum ob praestitam lue oorreptis operarn se in mortis
discrimen coniecisset, nihilominus praesentibus occurrisse
malis non oontentus, de futuris etiam sollicitum se sic

ostendit: „Omni rationi plane consentaneum est, ut, que-
madmodum parens optimus, qui filios unice diligit, cum
in praesenti tum in futuro eis prospicit ac parat quae
surit ad vitae cultum necessaria; ita nos paternae chari-
tatis officio addueti, omni praecautione fidelibus provin-
ciae nostrae in hoc Concilie provihciali quinto consula-

mus provideamusque deinceps quae experiendo cogno-
vimus, pestilentiae tempore, salutaria esse adiumenta"'").

Eadem haec providentis animi studia et consilia,
Venerabiles Fratres, per earn quam saepe commendavi-

mus, catholicam actionem, in rem usumque dedueuntur.
In partem vero ministerii huius arnplissimi, quod officia
omnia rnisericordiae, sempiterno donanda regno comple-
ctitur"), select! etiam e populo advocantur viri. Qüi,
ubi semel id oneris in se reeeperint, parati et instrueti
esse debent ad se suaque omnia plane devovenda pro
optima causa, ad obsistendum invidiae, obtrectationi et

infenso quoque multorum animo, qui malefactis bene-
ficia repensant, ad laboranclum sicut bonus miles Christi'"),
et currendum per patientiam ad propositum nobis cer-

tarnen, aspicientes in auetorem fidei et consummatorem

Iesum'3). Acerbum sane luctae genus, sed ad bonurn
civitatis apprime conducens, etiamsi plenam victoriam'
remoretur dies.

In his etiam, quae modo dicta sunt, illustria Caroli
exempla intueri licet, atque inde sumere quae pro sua

quisque conditione imitetur et quibus animum erigat.
Etenim queith et singularis virtus et mira solertia et

effusa Caritas adeo spectabilem effecerunt, nec ipse ta-

men alienam sibi sensit haue legem: Omnes, qui pie
voliint vivere in Christo lesu, persecutionem patientur").
Itaque quod asperioris vitae sectaretur genus, quod
recta semper et honesta retineret, quod incorruptus le-

gum iustitiaqque vindex exsisteret, hoc ipso primorum
in se invidiam collegit; reipublicae gerendae peritorum'
vafris artibus est obiectus; magistratus habuit infensosq
in optimatiuin, cleri populique suspicionem venit; fla-

gitiosorum denique horninum capitale odium Hbi con-
fiavit, ad necem usque petitus. Quibus omnibus, quam-
vis miti esset suavique indole, invicto ani'mo restitit.

Nec modo nihil cessit in iis quae fidei ac moribus

exitio forent, sed ne postulationes quidem excepit ad-

versas disciplinae aut fideli populo graves, etiamsi alia-

9) loan. X, 11.

'") Cone. Prov. V, Pars II.

I') Matth? XXV, 34 sq.
12) II Tim. II, 3.

'3) Hebr. XII, 1, 2.

il) II Tim. III, 12.

tas, ut creditur, a rege potentissimo et ceteroquin Câ-

tholioo. Idemque memor verbi Christi: Reddite quae

sunt Caesaris Caesari, et quae sunt Dei Deo'®), atque

apostolorum vocis : oboedire oportet Deo magis quam

hominibus"), non de causa tantum religionis optime me-

ru it, verum etiam; de ipsa societate civili, quam insanien-
tis prudentiae poenas luentem, commotisque suapte

manu seditionum fluetibus paene submersam abduxit
certissimae morti.

Eadem sane laus et gratia debebitur catholicis huius

temporis viris eorurnque strenuis dueibus episcopis, qui-
bus in utrisque nullae officiorurn partes, quae civiuml

sunt, desiderari poterunt unquam, sive agatur de ser-

vanda fide ac reverentia dominis etiam dysoolis iusta

praeeipientibus, sive de ipsorum iniquis imperiis detre-

ctandis, aeque rernota tum procaci licentia delabentium
in seditiones ac turbas, tum servili abiectione excipien-

tium quasi sacras leges impia statuta pessimorum ho-

milium, qui mentito libertatis nomine iura omnia pC"
vertentes, durissimam imponunt servitutem.

Haec nempe in conspectu terrarum orbis et in me-

dia luce praesentis humanitatis geruntur penes quandaffl

potissimtim gentem, ubi prineipem sibi sedem constituisse

videtur potestas tenebrarum. Quo praepotenti sub do-

minatu iura omnia filiörum Ecclesiae miserrime proeul-

cantur, exstineto penitus 'in reipublicae rectoribus omni

sensu magnanirnitatis, urbanitatis ac fidei, quibus vif-

tutibus eorurn patres, christiano titulo insignes, tamdiu

inclaruerunt. Adeo liquet, concepto semel in Deumi et

in Ecclesiam odio, retro sublapsa referri omnia, et ad

antiquae libertatis ferociam, seu verius ad crudelissimum

iugum, per unam: Christi Familiam eiusque invectam

disciplinam depulsum cervicibus, fieri cursum praecipe

tern. Aut, -quod idem signifieavit Carolus, adeo est

„certum atque expioratum, nulla alia re Deum gravi-us-

offendi, nullaque ad yehementiorem irain, quam haere-

sum labe provocari ; nihilque rursus ad pfovinciariim

regnorumque interitum maiores vires habere, quam te-

terrimain illam pestem""). Quamquam multo etiam

funestior existimanda est hodierna conspiratio ad ehr'-

stianas gentes ab Ecclesiae sinn avellendas. In summa

enim dissensione sententiarum ac v-oluntatuin, quae pf°"

pria nota est aberrantium- a vero, in una re inimici con

sentiu'iit, hoc est in pertinaci iustitiae- ac veritatis oP*

pugnatione; cuius utriusque quia cust-os est ac vinde*

Ecclesia, in hanc unam confertis -ordinibus impetum
ciuiit. Cumque se neutris in partibus esse, aut etia''

causam pacis fovere dictitent, m-ellitis quidem verbis, ''

rion dissimulatis consiliis, nihil aliud révéra agunt, nis'

ut insidias locent, addentes damn-o ludibrium', fraudem

violentiae. Novo igitur certaminis genere per hos dms

christianum impetitur nomen; belli moles conflatur long^

periculosior ac pugnae antea pugnatae, ex quibus h"**

amplam collegit gloriam Borromeus.
Inde exempla nobis omnibus ac documenta •uimC'

tes, pro rebus maximis, quibus et privata et publ'^®

salus continetur, pro fide ac re-ligione, pro sanctita

'S) Matth. XXII, 21.
I«) Act. v, 29.

H) Cone. Prov. V. Pars, I.
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publici iuris, alacri erectoque animo dimicabimus, do-
lenda quidem necessitate compulsi, sed suavi simul freti
•iducia, omnipotentem Deurn tarn gloriosa in acie mili-
tantibns victoriam deproperaturum. Cui îiduciae robur
addit Garoliani operis producta ad banc usque aetatem
vis et potentia, sive ad intemperantiam ingeniorum com-
pescendam, sive ad obfirmandum animum in proposito
sancto instaurandi omnia in Christo.

Licet nunc, Venerabiles Fratres, iisdem verbis di-
cendo finem imponere, quibus pluries mcmoratus De-
cessor Noster Paulus V Litteras absolvit decernentes
Carolo supremos honores: „Aequum est igitur dare nos
gloriam et honorem et benedictionem viventi in saecula

saeculorum, qui benedixit conservum nostrum in omni
benedictiotie spirituali, ut esset sanctus et immaculatus
coram ipso, et cum ilium deder.it nobis Dominus tarn-
quam fulgentem stellam in hac nocte peccatorum, tribu-
'ationum nostrarum, adeamus ad divinam clementiamj
"*'e et opere supplicantes, ut Carolus Ecclesiae quam
vehementer dilexit, prosit etiam meritis et exemplo, ad-

patrocinio et in tempore iracundiae fiat rcconciliatio,
Per Christum Dominum nostrum"'*').

Accédât his votis cumuletque Communem spem
Apostolicae benedictionis auspicium, quam' vobis, Vene-
rabiles Fratres, et vestro cuiusque clero populoque
Pcramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petru'm, die XXVt
Mensis Maii, anno MDCCCCX, Pontificatus Nostri se-
Ptimo. i Î '

: F " 1

PIUS PP. X.

MOTU PROPRIO
DE INDULOENTIA "PORTIUNCULAE"

SEPTIMO AB INSTITUTO FRATRUM MINORUM ORDINE
SAECULO EXPIRANTE.

Sacris solernniis ob septCm ab instituto amplissimO
Fratrum Minorum Ordine revoluta saecula iam ad finem
féliciter vertentibus, ut tarn fausti eventus iugis memoria
Perseveret ac fructus, pi is f idelium' votis pro faciliori Por-
f'Unculae, quam vocant, Indulgentiae oonsequutione ex
®nimo obsecundantes, quae sequuntur, motu proprio at-
tue ex certa scientia, suprema Nostra apostolica auCto-
Btate statuimus ac decernimus :

Firmis, scilicet, de Imemorata Indulgentia antea
qaotnodocumque factis, quae nondum expiraverint, con-
^^ssionibus, facultatem facim'us omnibus et singulis lo-
^riim Ordinariis unam aut plures, pro rei opportunitate,

quovis propriae ditionis loco ecclesias aut publica vel
^einipnbiica oratoria designandi, ubi fideles, rite confessi

^ Sacra Synapsi refecti ac devote iuxta Nostram inten-
nem orantes, a vesperis diei primae ad solis occasum

ei secundae mensis Augusti anni currentis', toties quo-

^ ea visitaverint, baud secus ac si aliquam Ordinis
'""rurn ecclesiam visitassent, Indulgentiam Plenariam,

^iuiahus etiant quas purgatorius ignis emundat, appli-
uem, lucrari possint ac valeant.

Bulla „Unigenitus",

Hanc vero earndem Indulgentiam, iisdem sub con-
ditionibus eademque ratione lucrifieri posse concedimus
a fidelibus utriusque sexus communem vitain agentibus
qui propriam ecclesiam vel, si careant, proprium do-
mesticum oratorium, ubi Ss'ma Eucharistia asservatur,
ut supra, visitaverint.

Ne cui demum, praestantissirno hoc spirituali bene-

ficio, ob peculiaria fortassis rerum adiuncta, fruendi co-
pia desit, benigne indulgemus iisdem' looorum Ordinariis
ut ad supradictam Indulgentiam lucrandam statuere pos-
sint tarn pro in saeculo quam pro piis in communitati-
bus viventibus fidelibus loco diei secundae Augusti, Do-
minicam proxitne insequentem, a vesperis Sabbati ad

solis occasum ipsius Dominicae, haC tarnen sub lege ut
nequeat quis eadem concessione bis frui.

Optamus autem vehementer ac summopere com'men-
damus ut in ecclesiis oratoriisve, ut supra, designatis, die
ad Indulgentiam lucrandam statuta speciales publicae ad

Deum supplicationes pro Summo Pontifice, Ministris
Sanctuarii universaque militanti Ecclesia peragantur; eae-

que, praemissa invocatione Seraphici Patriarchae ac Lita-
nils Sanctorum, Benedictione Eucharistica absolvantur.

Ita volurnus, decernimus, sancimus, mandantes, ad

quos spectat ut ad fidelium notitiam haec omnia tern-
pestive deducenda curent. Praesentibus hoc anno et
occasione tantum valituris. Gontrariis quibuscumque,
etiam speciali inentione dignis, non obstantibus.

Datum Romae apud S. Pétrum, die IX Iunii MCMX,
Pontificatus Nostri anno septimo.

Pius PP. X.

Kritische Schwierigkeiten in der Apologetik.
Die „Stimmen aus Maria-Laach" haben in den letz-

ten Jahrgängen eine Reihe trefflicher apologetischer
Artikel über den Modernismus und verwandte häretische

Strömungen geliefert. Die einschlägigen Arbeiten über
den Syllabus Pius' X. und die Modernisten-Enzyklika
gehören wohl zum besten, was die zeitgenössische Li-
teratur aufzuweisen vermag.

In der letzten Nummer greift C. A. Kneller eine

Frage von methodisch grundlegender Bedeutung auf
und kommt dabei zum Schlüsse: Kritische Erörterungen
über evangelische Texte, welche von der Kirche h'an-